[image: ]

Администрация городского округа город Первомайск
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]22.02.2018	                                                                                                           №	  252

О внесении изменений в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2018-2022 годы»,  утвержденную постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 08.12.2017 № 1314

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2018-2022 годы»,  утвержденную постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 08.12.2017 № 1314 (далее - Программа), следующие изменения:
1.1. Пункт «Соисполнители программы» раздела 1 «Паспорт программы» изложить в следующей редакции:
	Соисполнители программы
	-  Отдел народного образования администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, муниципальное  автономное образовательное учреждение дополнительного образования  «Центр дополнительного образования».
- Отдел архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области.

1.2. Пункт «Объемы бюджетных ассигнований программы за счет средств бюджета городского округа г. Первомайск» раздела 1 «Паспорт Программы» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы бюджетных ассигнований программы за счет средств  бюджета городского округа г. Первомайск
	Общий объем финансирования программы – 33 408 008,84 руб, в том числе по годам реализации, руб:

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	14 635 808,84
	9 386 100,00
	9 386 100,00
	0
	0

	в том числе средства бюджета городского округа г. Первомайск – 33 408 008,84 руб, в том числе по годам, руб:

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	14 635 808,84
	9 386 100,00
	9 386 100,00
	0
	0

	из них: субсидии из областного бюджета – 11 582 000,00 руб. в т.ч. по годам, руб:

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	7 177 400,00
	2 202 300,00
	2 202 300,00
	0
	0

	субсидии из федерального бюджета – 18 753 100,00 руб. в т.ч. по годам, руб:

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	6 267 900,00
	6 242 600,00
	6 242 600,00
	0
	0

».

1.3. Таблицу 1 «Перечень основных мероприятий программы» подраздела 2.4. «Перечень основных мероприятий программы» раздела 2 «Текстовая часть программы»  изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.4. Таблицу 4 «Ресурсное обеспечение реализации программы за счет средств бюджета городского округа г. Первомайск» подраздела 2.9. «Обоснование объема финансовых ресурсов» раздела 2 «Текстовая часть программы» изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.5. Таблицу 5 «Прогнозная оценка расходов на реализацию программы за счет всех источников» подраздела 2.9. «Обоснование объема финансовых ресурсов» раздела 2 «Текстовая часть программы» изложить в новой редакции, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
1.6. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
2. Отделу жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.1maysk.ru.

Глава местного самоуправления                                                                 Е.А.Лебеднова
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации
 городского округа город Первомайск
  Нижегородской области
от  		  №

« Таблица 1. Перечень основных мероприятий программы

руб.
	N п/п
	Наименование мероприятия
	Категория расходов (капвложения, НИОКР, прочие расходы)
	Сроки выполнения (годы)
	Исполнители мероприятий
	Объем финансирования (по годам) за счет средств местного бюджета

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	Всего

	Цель программы: создание комфортной среды проживания и жизнедеятельности для человека, которая позволит не только удовлетворять жилищные потребности населения, но и обеспечивать высокое качество жизни в целом
	14 635 808,84
	9 386 100,00
	9 386 100,00
	0
	0
	33 408 008,84

	Благоустройство дворовых территорий и общественных пространств
	Прочие расходы
	2018 - 2022
	Администрация городского округа город Первомайск, Отдел народного образования администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, Муниципальное  автономное образовательное учреждение дополнительного образования  «Центр дополнительного образования»
	14 635 808,84
	9 386 100,00
	9 386 100,00
	0
	0
	33 408 008,84

 »
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации
 городского округа город Первомайск
  Нижегородской области
от  		  №

«Таблица 4. Ресурсное обеспечение реализации
программы за счет средств бюджета городского округа г. Первомайск

руб.
	Статус
	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы
	Муниципальный заказчик - координатор, соисполнители
	Годы

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Наименование программы
	«Формирование современной городской среды на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2018-2022 годы»
	всего
	14 635 808,84
	9 386 100,00
	9 386 100,00
	0
	0

	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	14 386 500,00
	9 386 100,00
	9 386 100,00
	0
	0

	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области,
Отдел народного образования администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, Муниципальное  автономное образовательное учреждение дополнительного образования  «Центр дополнительного образования»
	249 308,84
	0
	0
	0
	0

».

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к постановлению администрации
 городского округа город Первомайск
  Нижегородской области
от  		  №

[bookmark: P468]«Таблица 5. Прогнозная оценка расходов на реализацию
 программы за счет всех источников

	Статус
	Наименование программы (подпрограммы)
	Источники финансирования
	Оценка расходов (руб.), годы

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Программа «Формирование современной городской среды
 на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2018-2022 годы»

	Всего (1) + (2) + (3) + (4) + (5) + (6) + (7)
	14 635 808,84
	9 386 100,00
	9 386 100,00
	0
	0
	33 408 008,84

	[bookmark: P500](1) расходы местного бюджета
	14 635 808,84
	9 386 100,00
	9 386 100,00
	0
	0
	33 408 008,84

	Из них средства из бюджетов других уровней
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	[bookmark: P507](2) областной бюджет
	7 177 400,00
	2 202 300,00
	2 202 300,00
	0
	0
	11 582 000,00

	[bookmark: P514](3) федеральный бюджет
	6 267
900,00
	6 242 600,00
	6 242 600,00
	0
	0
	18 753 100,00

	[bookmark: P521](4) юридические лица и индивидуальные предприниматели
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	[bookmark: P528](5) прочие источники (собственные средства населения и др.)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие
	Благоустройство дворовых территорий и  общественных пространств
	Всего (1) + (2) + (3) + (4) + (5) + (6) + (7)
	14 635 808,84
	9 386 100,00
	9 386 100,00
	0
	0
	33 408 008,84

	[bookmark: P616](1) расходы местного бюджета
	14 635 808,84
	9 386 100,00
	9 386 100,00
	0
	0
	33 408 008,84

	Из них средства из бюджетов других уровней
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	[bookmark: P623](2) областной бюджет
	7 177 400,00
	2 202
300,00
	2 202
300,00
	0
	0
	11 582 000,00

	[bookmark: P630](3) федеральный бюджет
	6 267
900,00
	6 242 600,00
	6 242 600,00
	0
	0
	18 753 100,00

	[bookmark: P637](4) юридические лица и индивидуальные предприниматели
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	[bookmark: P644](5) прочие источники (собственные средства населения и др.)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

».

ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к постановлению администрации
 городского округа город Первомайск
  Нижегородской области
от  		  №

« ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к Программе

Адресный перечень всех общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния)  и подлежащих благоустройству в 2018-2022 годы

	Общественные пространства

	1
	г. Первомайск парк «Лукоморье»

	2
	г. Первомайск пл. Ульянова, д 2б (парк у стадиона «Темп»)

	3
	г. Первомайск, ул. Димитрова, д.6

	4
	г. Первомайск центральная площадь города (пл. Ульянова)

	5
	Общественная территория в границах улицы Октябрьская

	6
	г. Первомайск обустройство сквера в границах улиц Пушкина и Ленина

».

image1.png